
GODINA 18 • TUZLA, UTORAK, 12. TRAVNJA 2011. GODINE • IZDANJE NA HRVATSKOM JEZIKU • BROJ 5

106
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona”, br. 
7/97 i 3/99 i “Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, 
Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 30.3.2011. 
godine, donosi 

Z A K O N
O IZMJENAMA ZAKONA O UNUTARNJIM POSLOVIMA

TUZLANSKOG KANTONA

Članak 1.

U Zakonu o unutarnjim poslovima Tuzlanskog kantona 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 4/10), članak 86. 
mijenja se i glasi:

„(1) Vlada Kantona imenuje Komisiju za pripremu Odluke o 
diobnom bilansu opreme i sitnog inventara između Ministarstva i 
Uprave policije.

(2) Uputstvo o načinu provođenja diobnog bilansa donosi 
Vlada Kantona.

(3) Odluku o diobnom bilansu iz stavka (1) ovog članka 
donosi Vlada Kantona.“

Članak  2.

U članku 88. riječi: „proračunske 2011. godine“, zamjenjuju 
se riječima: „proračunske 2012. godine“.

Članak 3.

Ovaj zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”. 

 B o s n a   i   H e r c e g o v i n a Predsjednik
- Federacija Bosne i Hercegovine - Skupštine Tuzlanskog kantona, 
 T U Z L A N S K I   K A N T O N
 S k u p š t i n a Bajazit Jašarević, v.r.
 Broj: 01-02-169-4/11
 Tuzla, 30.3.2011. godine

107
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), i članka 24. Zakona o proračunima 
u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, br. 
19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10), na prijedlog  

Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj 30.3.2011. godine, donosi

O D L U K U

o davanju suglasnosti na Financijski plan Zavoda
zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona za 2011. godinu

Članak 1.

Daje se suglasnost na Financijski plan Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Tuzlanskog kantona za 2011. godinu. 

Članak 2.

Sastavni dio Financijskog plana Zavoda zdravstvenog 
osiguranja je i Operativni program zdravstvene zaštite i zdravstvenog 
osiguranja za 2011. godinu.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 
u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

 B o s n a   i   H e r c e g o v i n a Predsjednik
 - Federacija Bosne i Hercegovine - Skupštine Tuzlanskog kantona, 
 T U Z L A N S K I   K A N T O N
                 S k u p š t i n a Bajazit Jašarević, v.r.
 Broj: 01-02-170-4/11   
 Tuzla, 30.3.2011. godine

108
Na temelju članka 24. stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), i članka 24. Zakona o proračunima 
u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, br. 
19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10), na prijedlog 
Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj 30.3.2011. godine, donosi

O D L U K U

o davanju suglasnosti na Financijski plan Javne ustanove 
Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2011. godinu

Članak 1.

Daje se suglasnost na Financijski plan Javne ustanove Služba 
za zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2011. godinu. 



Broj 5 - Strana 434 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Utorak, 12. travnja 2011. god.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 
u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

 B o s n a   i   H e r c e g o v i n a Predsjednik
 - Federacija Bosne i Hercegovine - Skupštine Tuzlanskog kantona, 
 T U Z L A N S K I   K A N T O N
                 S k u p š t i n a Bajazit Jašarević, v.r.
 Broj: 01-02-171-4/11   
 Tuzla, 30.3.2011. godine

109
Na temelju članka 24 stavak 1. točka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlansko-podrinjskog kantona“, br. 
7/97 i 3/99 i “Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), a u svezi s člankom 40. stavak 3. Zakona 
o prostornom uređenju (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, 
broj 3/05), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština 
Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj 30.3.2011. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju Komisije u oblasti izdavanja 

urbanističke suglasnosti

I.
Imenuje se Komisija za davanje stručne ocjene u slučajevima 

kada dokumenti prostornog uređenja, propisani kao temelj za 
izdavanje urbanističke suglasnosti, nisu doneseni ili usvojeni 
sukladno članku 40. stavak (3) Zakona o prostornom uređenju.

II.
U komisiju iz točke I. ove odluke imenuju se:

- Fahrudin Delić, dipl.ing.arhitekture – predsjednik,
- Emir Softić, dipl.pravnik – član,
- dr. Miralem Mulać, dipl.ing.geologije – član.

III.
Zadatak komisije iz točke II. ove odluke je da provjerava da 

li je zahtjev usuglašen sa dokumentima prostornog uređenja šireg 
područja, zakonima koji neposredno ili posredno uređuju odnose u 
prostoru i propisima donesenim na temelju tih zakona.

Stručna ocjena sadrži sve elemente neophodne za utvrđivanje 
urbanističko-tehničkih i drugih uvjeta izgradnje i korištenja  
građevine, odnosno vršenja drugih zahvata u prostoru.

IV.
Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka o imenovanju 

Komisije u oblasti izdavanja urbanističke suglasnosti (“Službene 
novine Tuzlanskog kantona”, broj 3/03).

V.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena 

u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

 B o s n a   i   H e r c e g o v i n a Predsjednik
 - Federacija Bosne i Hercegovine - Skupštine Tuzlanskog kantona, 
 T U Z L A N S K I   K A N T O N
                 S k u p š t i n a Bajazit Jašarević, v.r.
 Broj: 01-02-173-4/11   
 Tuzla, 30.3.2011. godine

110
Na temelju članka 48. Poslovnika Skupštine Tuzlanskog 

kantona – prečišćen tekst  (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, 
br, 10/04, 13/06 i 1/08), na prijedlog Kolegija Skupštine Tuzlanskog 
kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici od 30.3.2011. 
godine, donosi

PROGRAM RADA
SKUPŠTINE TUZLANSKOG KANTONA 

 ZA 2011. GODINU

1. Ciljevi i politika Tuzlanskog kantona za 2012. godinu
      Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
      Obrađivač: Vlada Tuzlanskog kantona 
      Rok: prosinac  2011. godine

I. NORMATIVNA DJELATNOST

Proračun i financije

1. Proračun Tuzlanskog kantona za 2011. godinu
    Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
       Obrađivač: Ministarstvo financija
       Rok:nacrt – veljača 2011. godine
        prijedlog – ožujak 2011. godine

2. Zakon o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2011. godinu
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
  Obrađivač: Ministarstvo financija
  Rok:  nacrt – veljača 2011. godine
   prijedlog – ožujak 2011. godine

3. Proračun Tuzlanskog kantona za 2012. godinu
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
  Obrađivač: Ministarstvo financija
  Rok: nacrt – studeni 2011. godine
   prijedlog – prosinac 2011. godine

4. Zakon o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2012. godinu
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
  Obrađivač: Ministarstvo financija
  Rok: nacrt – studeni 2011. godine
   prijedlog – prosinac 2011. godine

5. Odluka o davanju suglasnosti na Financijski plan Zavoda  
  zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona za 2011. godinu 
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
  Obrađivač: Zavod zdravstvenog osiguranja 
  Rok: ožujak 2011. godine

6. Odluka o davanju suglasnosti na Financijski plan Zavoda  
  zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona za 2012. godinu 
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
  Obrađivač: Zavod zdravstvenog osiguranja 
  Rok: prosinac 2011. godine

7. Odluka o davanju suglasnosti na Financijski plan JU Služba  
  za zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2011. godinu 
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
  Obrađivač: JU Služba za zapošljavanje i Ministarstvo  
  za rad i socijalnu politiku 
  Rok: ožujak 2011. godine

8. Odluka o davanju suglasnosti na Financijski plan JU Služba  
  za zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2012. godinu 
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
  Obrađivač: JU Služba za zapošljavanje 
  Rok: prosinac 2011. godine
            
Pravosuđe i uprava
            
1. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o inspekcijama 
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
  Obrađivač: Ministarstvo pravosuđa i uprave        
  Rok: travanj- svibanj 2011. godine



Utorak, 12. travnja 2011. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 5 - Strana 435

2. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o ministarstvima i  
 drugim organima upraveTuzlanskog kantona
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Ministarstvo pravosuđa i uprave        
 Rok: svibanj 2011. godine

3. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o kantonalnim  
 administrativnim taksama i Tarifi kantonalnih administrativnih  
 taksa
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Ministarstvo pravosuđa i uprave        
 Rok: lipanj 2011. godine

Naobrazba, znanost, kultura i šport

1. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o visokoj naobrazbi
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa
 Rok: svibanj 2011. godine

2. Zakon o srednjem odgoju i naobrazbi
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa
 Rok: lipanj 2011. godine 

3. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o osnovnom odgoju i  
 naobrazbi
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa
 Rok: lipanj 2011. godina

4. Zakon o nostrifikaciji i ekvivalenciji inostranih svjedodžbi
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa
 Rok: svibanj-lipanj 2011. godine

5. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o kazališnoj djelatnosti
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa
 Rok: lipanj 2011. godine

6. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o muzejskoj  
 djelatnosti
     Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa
 Rok: lipanj 2011. godine

7. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o arhivskoj djelatnosti
     Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa
      Rok: lipanj 2011. godine

8. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o bibliotečkoj djelatnosti
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa
 Rok: lipanj 2011. godine

9. Zakon o osnovama znanstveno - istraživačke djelatnosti i  
 koordinaciji unutarnje i međunarodne znanstveno - istraživačke  
 suradnje
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa
 Rok: rujan-studeni 2011. godine

Prostorno uređenje i zaštita okolice 

1. Odluka o formiranju Komisije u oblasti izdavanja urbanističke  
 suglasnosti
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okolice
 Rok: ožujak 2011.

2. Zakon o prostornom uređenju i građenju 
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
  Obrađivač: Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okolice
  Rok: travanj 2011. godine

3. Zakon o osnivanju Javne ustanove „Zaštićeni pejzaž Konjuh“
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
  Obrađivač: Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okolice
  Rok: travanj 2011. godine

4. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o uvjetima i postupku  
  legalizacije bespravno  izgrađenih građevina
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
  Obrađivač: Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okolice
  Rok: svibanj 2011. godine
       
5. Odluka o pristupanju izradi kantonalnog plana zaštite okoliša
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
  Obrađivač: Ministarstvo prostornog uređenja i zaštite okolice
  Rok: studeni 2011. godine

Rad i socijalna politika 

1. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o socijalnoj zaštiti,  
  zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti obitelji sa djecom
      Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
      Obrađivač: Ministarstvo za rad i socijalnu politiku
      Rok: lipanj-srpanj 2011. godine

2. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o radu Tuzlanskog  
  kantona
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
  Obrađivač: Ministarstvo za rad i socijalnu politiku
  Rok: studeni-prosinac 2011. godine
 

Trgovina, turizam i promet

1. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku o izmjeni Odluke o  
  odobravanju kredita JP “Međunarodni aerodrom Tuzla“                 
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
  Obrađivač: Ministarstvo trgovine, turizma i prometa
  Rok: ožujak 2011. godine

2. Zakon o turističkoj djelatnosti
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
  Obrađivač: Ministarstvo trgovine, turizma i prometa
  Rok: svibanj- lipanj 2011. godine

3. Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti 
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
  Obrađivač: Ministarstvo trgovine, turizma i prometa
  Rok: svibanj- lipanj 2011. godine

4. Zakon o cestovnom prijevozu na području TK
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
  Obrađivač: Ministarstvo trgovine, turizma i prometa
  Rok: lipanj-rujan 2011. godine

5. Zakon o turističkim zajednicama i unapređenju turizma u TK                  
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
  Obrađivač: Ministarstvo trgovine, turizma i prometa
  Rok: rujan-studeni 2011. godine

Obnova, razvoj i povratak

1.  Zakon o raseljenim osobama i povratnicima u TK i  
  izbjeglicama iz BiH
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona  
  Obrađivač: Ministarstvo za obnovu, razvoj i povratak
  Rok: studeni 2011. godine



Broj 5 - Strana 436 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Utorak, 12. travnja 2011. god.

Unutarnji poslovi 

1. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o unutarnjim  
 poslovima
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo unutarnjih poslova
 Rok: ožujak 2011. godine

2. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o javnom okupljanju  
 Tuzlanskog kantona 
      Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo unutarnjih poslova 
 Rok: lipanj – rujan 2011. godine

3. Zakon o zaštiti od požara i vatrogastvu u Tuzlanskom kantonu
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Kantonalna uprava civilne zaštite
 Rok: listopad 2011. godine

4. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o policijskim  
 službenicima Tuzlanskog kantona  
      Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo unutarnjih poslova 
 Rok: listopad-prosinac 2011. godine

5. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o javnom redu i miru
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo unutarnjih poslova
      Rok: rujan-studeni 2011. godine

Industrija, energetika i rudarstvo 

1. Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o koncesijama
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo industrije, energetike i rudarstva
 Rok: travanj 2011. godine

2. Zakon o rudarstvu
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo industrije, energetike i rudarstva
 Rok: lipanj-rujan 2011. godine

3. Zakon o geološkim istraživanjima
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo industrije, energetike i rudarstva
 Rok: lipanj-rujan 2011. godine

4. Zakon o poticajima u privredi 
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo industrije, energetike i rudarstva
 Rok: rujan - listopad
 

II. ANALITIČKO-INFORMATIVNA DJELATNOST

1. Izvještaj o  radu JP „Međunarodni Aerodrom Tuzla“
    Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
   Obrađivač: Ministarstvo trgovine, turizma i prometa
   Rok:  travanj 2011. godine

2. Izvještaj o radu Kantonalne uprave za inspekcijske poslove za  
 2010. godinu
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Kantonalna uprava za inspekcijske poslove
 Rok: travanj 2011. godine
     
3. Informacija o obezbjeđivanju rezerve krvi za potrebe liječenja  
 građana u Tuzlanskom kantonu sa osvrtom na status  
 dobrovoljnih davalaca krvi i mogućnostima obezbjeđenja  
 krvi kao lijeka za 2010. godinu.
      Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 

      Obrađivač: Ministarstvo zdravstva 
      Rok: travanj 2011. godine

4. Izvještaj o financijskom poslovanju JU Veterinarski zavod za  
  2010. godinu
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
  Obrađivač: JU Veterinarski zavod Tuzlanskog kantona 
  Rok: travanj 2011. godine

5. Program rada i Financijski plan JU Veterinarski zavod Tuzla  
  za 2011. godinu
     Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
     Obrađivač: JU Veterinarski zavod Tuzlanskog kantona 
     Rok: travanj 2011. godine
    
6. Informacija o radu Javne ustanove Univerzitet u Tuzli za  
  2010. godinu
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
  Obrađivač: JU Univerzitet u Tuzli i Ministarstvo naobrazbe,  
  znanosti, kulture i športa
  Rok: travanj 2011. godine     
 
7. Izvještaj o radu Javnog poduzeća RTV Tuzlanskog kantona  
  za 2010. godinu
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
  Obrađivač: Upravni odbor JP RTV Tuzlanskog kantona 
  Rok: travanj 2011. godine

8. Analiza zdravstvenog stanja stanovništva Tuzlanskog kantona 
  i indikatori zdravlja u 2010. godini sa prijedlogom mjera 
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
  Obrađivač: Ministarstvo zdravstva 
  Rok: travanj 2011. godine
   
9. Informacija o stanju u privrednim društvima iz oblasti  
  primarne poljoprivredne proizvodnje, prehrambene  
  industrije,  vodoprivrede i drvne industrije na području
  Tuzlanskog kantona za 2010. godinu
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
  Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i  
  vodoprivrede
  Rok: travanj 2011. godine
 
10. Informacija o stanju obrta na području Tuzlanskog kantona u  
  2010. godini i pravcima njegovog razvoja 
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
  Obrađivač: Ministarstvo za obnovu, razvoj i povratak
  Rok: travanj 2011. godine

11. Informacija o stanju u malim i srednjim poduzećima na  
  području Tuzlanskog kantona u 2010. godini sa prijedlogom  
  smjernica rada u 2011. godini  
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
  Obrađivač: Ministarstvo za obnovu, razvoj i povratak 
  Rok: travanj 2011. godine

12. Izvještaj o izvršenju Financijskog plana JZU Univerzitetski  
  klinički centar Tuzla za 2010. godinu 
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
  Obrađivač: JZU Univerzitetski klinički centar Tuzla i  
  Ministarstvo zdravstva
  Rok: travanj 2011. godine.

13. Izvještaj o izvršenju Financijskog plana Zavoda zdravstvenog  
  osiguranja Tuzlanskog kantona  za 2010. godinu 
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
  Obrađivač: Zavod zdravstvenog osiguranja 
  Rok: travanj 2011. godine

14. Izvještaj o radu Kantonalne uprave civilne zaštite za 2010. godinu
  Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona



Utorak, 12. travnja 2011. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 5 - Strana 437

 Obrađivač: Kantonalna uprava civilne zaštite
 Rok: svibanj 2011. godine

15. Informacija o realizaciji i efektima novčanih podrški u  
 primarnoj poljoprivrednoj proizvodnji za 2010. godinu 
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede
 Rok: svibanj 2011. godine

16. Informacija o stanju u industriji, energetici i rudarstvu 
 sa ostvarenim rezultatima poslovanja za 2010. godinu
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona 
 Obrađivač: Ministarstvo industrije, energetike i rudarstva 
 Rok: svibanj 2011. godine

17. Izvještaj o izvršenju Financijskog plana JU Služba za  
 zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2010. godinu
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: JU Služba za zapošljavanje 
 Rok: svibanj 2011. godine

18. Izvještaj o radu Kantonalne agencije za privatizaciju za 2010.  
 godinu sa informacijom o provedenim kontrolama izvršenja  
 ugovorenih obveza
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
      Obrađivač: Kantonalna agencija za privatizaciju
      Rok: svibanj 2011. godine  

19. Informacija o stanju sigurnosti na području Tuzlanskog  
 kantona za 2010. godinu 
      Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
      Obrađivač: Ministarstvo unutarnjih poslova 
      Rok: svibanj 2011. godine.

20. Informacija Kantonalnog tužiteljstva Tuzlanskog kantona o  
 provođenju Krivičnog zakona u Kantonu i radu Tužiteljstva za  
 2010. godinu 
 Predlagač: Kantonalno tužiteljstvo 
      Rok: svibanj  2011. godine

21. Informacija o radu Kantonalnog suda Tuzla i općinskih  
 sudova za 2010. godinu
      Predlagač: Kantonalni sud i općinski sudovi
      Rok: svibanj 2011. godine

22. Izvještaj o radu Kantonalnog pravobraniteljstva za 2010.godinu
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Kantonalno pravobraniteljstvo
 Rok: svibanj 2011. godine

23. Izvještaj o radu JP „Šume TK“ d.d. Kladanj
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
   Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede
 Rok: svibanj 2011. godine

24. Izvještaj o radu JP za vodoprivrednu djelatnost „Spreča“ d.d. Tuzla
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede
 Rok: lipanj 2011. godine

25. Izvještaj o utrošenim sredstvima proračunske rezerve
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo financija
 Rok: lipanj 2011. godine                                                                         

26. Izvještaj o izvršenju Proračuna Tuzlanskog kantona za 2010. godinu 
 Predlagač: Vlada Tuzlanskog kantona
 Obrađivač: Ministarstvo financija
 Rok: lipanj 2011. godine

 27. Analiza stanja ljudskih prava u Tuzlanskom kantonu u  
  2010. godini
  Predlagač: Komisija za pravdu, ljudska prava i građanske  
  slobode Skupštine Tuzlanskog kantona
  Obrađivač: Komisija za pravdu, ljudska prava i građanske  
  slobode Skupštine Tuzlanskog kantona 
  Rok: studeni  2011. godine

 

III.  SURADNJA SKUPŠTINE TUZLANSKOG KANTONA 
SA DRUGIM   PARLAMENTIMA 

1. Uspostavljanje nove i unapređivanje postojeće suradnje 
Skupštine Tuzlanskog kantona sa skupštinama kantona u Federaciji 
BiH i parlamentima regija europskih zemalja.

Sadržaj: Iskustva iz parlamentarnog života i prakse, posebno u 
oblasti zakonodavne djelatnosti kantona u Federaciji BiH i parlamentima 
regija evropskih zemalja; razvoj kantonalne uprave i lokalne samouprave, 
višestranačke demokratije i parlamentarnog sustava; iskustva i suradnja 
u implementaciji Dejtonskog sporazuma, posebno Aneksa 7. o povratku 
raseljenih osoba i izbjeglica svojim kućama.

Nosilac posla: Skupština Tuzlanskog kantona 
Rok: kontinuirano tokom 2011. godine

IV.  OSTALO

Pored pitanja navedenih u prethodnim poglavljima i točkama 
ovog programa, Skupština Tuzlanskog kantona će na svojim 
sjednicama razmatrati:

1. Informaciju o realizaciji Programa rada Skupštine Tuzlanskog 
kantona;

2. Informacije federalnih organa koji imaju organizacione 
jedinice na području Tuzlanskog kantona;

3. Ostala pitanja koja se nametnu  kao posebno važna tokom 
2011. godine, a koja su u nadležnosti Skupštine Tuzlanskog kantona;  

4. Kolegij Skupštine će odlučiti o kojim informacijama će 
se obaviti rasprava samo na sjednicama radnih tijela, a po potrebi 
izvještaji sa radnih tijela će biti razmatrani na sjednici Skupštine. 

 B o s n a   i   H e r c e g o v i n a Predsjednik
 - Federacija Bosne i Hercegovine - Skupštine Tuzlanskog kantona, 
 T U Z L A N S K I   K A N T O N
                 S k u p š t i n a Bajazit Jašarević, v.r.
 Broj: 01-02-681-9/10
 Tuzla, 30.3.2011. godine

111
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 17/00, 1/05 
i 11/06), Vlada Tuzlanskog kantona na sjednici održanoj dana 
24.03.2011. godine, donosi

U R E D B U
o izmjenama Uredbe o načinu i postupku utvrđivanja plaća, 

naknadama i drugim materijalnim pravima službenika i 
namještenika u organima uprave

Članak 1.

U članku 2. stavak 5. Uredbe o načinu i postupku utvrđivanja 
plaća, naknadama i drugim materijalnim pravima službenika i 
namještenika u organima uprave (“Službene novine Tuzlanskog 
kantona”, br. 15/03, 4/04, 8/04, 1/05, 11/05, 13/05, 8/09, 11/09, 6/10 
i br. 02/1-05-2484/11 od 09.02.2011. godine), riječi “i 4.” kao i riječi  
“i namještenik”, brišu se.



Broj 5 - Strana 438 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Utorak, 12. travnja 2011. god.

Članak 2.

Ova Uredba primjenjivat će se od 01.01.2011. godine.

Članak 3.

Ova Uredba stupa na snagu danom donošenja, a bit će 
objavljena u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

 BOSNA I HERCEGOVINA PREMIJER KANTONA
 Federacija Bosne i Hercegovine                            
 TUZLANSKI KANTON Sead Čaušević, v.r.                    
                 V L A D A
 Broj: 02/1-14-4129/2011
 Tuzla, 24.03.2011. godine 

112
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog 

kantona (“Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 17/00, 1/05 
i 11/06), Vlada Tuzlanskog kantona na sjednici  održanoj dana 
24.03.2011. godine, donosi

O D L U K U
o usvajanju godišnjeg obračuna za 2010. godinu

Članak 1.
Usvaja se konsolidovano godišnje Financijsko izvješće 

Proračuna Tuzlanskog kantona za 2010. godinu:

PRIHODI 308.563.334,00
PRIMICI     1.522.197,00
I UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 310.085.531,00

RASHODI 322.106.299,00
IZDACI     9.236.103,00
II UKUPNO RASHODI I IZDACI 331.342.402,00
VIŠAK RASHODA NAD PRIHODIMA (II-I) 21.256.871,00

IV FINANCIRANJE
(OTPLATE PO KREDITIMA)     1.715.223,00

Članak 2.

Sastavni dio ove odluke čine financijski iskazi:

- Konsolidovani račun prihoda i rashoda,
- Konsolidovano godišnje izvješće o izvršenju Proračuna,
- Konsolidovani iskaz o kapitalnim izdacima i financiranju,
- Konsolidovani bilans stanja,
- Konsolidovani iskaz o novčanim tokovima,
- Godišnje izvješće o investicijama,
- Posebni podaci o plaćama i broju zaposlenih,
- Izvješće o obračunatom i uplaćenom posebnom porezu / 

naknadi za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća.
Financijski iskazi iz stavka 1. ovog članka se ne objavljuju u 

“Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

Članak 3.
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 

“Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

 BOSNA I HERCEGOVINA PREMIJER  KANTONA
 Federacija Bosne i Hercegovine
 TUZLANSKI KANTON Sead  Čaušević, v.r.   
 V L A D A 
 Broj; 02/1-14-5064/2011 
 Tuzla, 24.03.2011. godina

 

113
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog kantona 

(“Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 17/00, 1/05 i 11/06), a u 
svezi sa člancima 5. i 11a. Zakona o kontroli cijena (Službene novine 
Federacije BiH” br. 2/95 i 70/08) i članka 3. Odluke o osnivanju Savjeta 
za praćanje cijena (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 3/10), 
Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 24.03.2011. godine, 
donosi

R J E Š E N J E 
o izmjeni Rješenja o imenovanju članova

Savjeta za praćenje cijena   

I.

U točki I. stavak 1. Rješenja o imenovanju članova Savjeta za 
praćenje cijena (“Službene novine Tuzlanskog kantona”) broj:10/10), 
podtočka 1. mijenja se i glasi:

“1. Aziz Čačković, dipl.pravnik- ispred Ministarstva trgovine, 
turizma i prometa”.

 
II.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”. 

 BOSNA I HERCEGOVINA PREMIJER  KANTONA
 Federacija Bosne i Hercegovine
 TUZLANSKI KANTON Sead  Čaušević, v.r.   
 V L A D A 
 Broj: 02/1-05-4517/11
 Tuzla, 24.03.2011. godina                           

114
Na temelju članaka 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog kantona 

(“Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 17/00, 1/05 i 11/06), a u 
svezi sa točkom II. Odluke o obrazovanju Komisije za kadrovska pitanja 
(“Službene novine Tuzlanskog kantona”, broj: 11/01), Vlada Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj dana 24.03.2011. godine, donosi

 
R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za kadrovska pitanja  

I.

Imenuje se Komisija za kadrovska pitanja u sljedećem sastavu:

1. Sead Hasić, predsjednik 
2. Senija Bubić, član  
3. Željko Knežiček, član 
4. Aziz Čačković, član  
5. Asim Aljić, član 

II.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno 
u “Službenim novinama Tuzlanskog kantona”. 

 BOSNA I HERCEGOVINA PREMIJER  KANTONA
 Federacija Bosne i Hercegovine
 TUZLANSKI KANTON Sead  Čaušević, v.r.   
 V L A D A
 Broj: 02/1-34-10752/11
 Tuzla, 24.03.2011. godina                           

  



Utorak, 12. travnja 2011. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 5 - Strana 439

115
Na temelju članaka 8. i 23. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona (“Službene novine Tuzlanskog 

kantona”, br. 17/00, 3/01 i 12/03), i članka 41. Zakona o srednjoj naobrazbi (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 6/04, 7/05 i 3/08) 
Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa Tuzlanskog kantona, donosi

NASTAVNI PLAN I PROGRAM
za stručno zvanje tehničar za logistiku i špediciju

I.

Ovim Nastavnim planom i programom utvrđuje se: fond nastavnih sati za svaki predmet, ciljevi i zadaci, programski sadržaji po 
predmetima, obrazloženje za realizaciju programskih sadržaja, profil i stručna sprema nastavnika koji mogu izvoditi nastavu odgovarajućeg 
predmeta.

II.

Nastavni plan i program za stručno zvanje tehničar za logistiku i špediciju obuhvata: Nastavni plan sa nazivima predmeta, brojem 
tjednih sati za svaki predmet i broj nastavnih tjedana potrebnih za realizaciju programa.

III.

Nastavni program obuhvata sljedeće predmete:

R/B NASTAVNI PREDMET
RAZRED SVEGA

I II III IV Broj %
1. Općeobrazovni predmeti

1. Bosanski jezik/hrvatski jezik/srpski jezik i književnost 2 2 2 2 8
2. Prvi strani jezik 3 3 3 3 12
3. Drugi strani jezik 2 2 2 2 8
4. Historija-Povijest 2 2 - - 4
5. Matematika 3 3 2 2 10
6. Fizika 2 2 - - 4
7. Kemija 2 - - - 2
8. Tjelesni i zdravstveni odgoj 2 2 2 2 8
9. Informatika 2 2 - - 4
10. Demokratija i ljudska prava - - 2 - 2
11. Vjeronauka/Religijska kultura 1 1 - - 2
12. Sociologija - - - 2 2

Ukupno 1 21 19 13 13 66 55
2. Stručno-teorijski predmeti

13. Saobraćajna geografija - 2 - - 2
14. Osnove prijevoza i prenosa 2 - - - 2
15. Tehnologija materijala i roba u transportu 2 - - - 2
16. Pretovarni terminali i mehanizacija 3 - - - 3
17. Osnovi psihologije i kulture javnog informiranja 2 - - - 2
18. Organizacija prijevoza tereta - 2 - - 2
19. Skladištenje i skladišno poslovanje - 2 - - 2
20. Saobraćajno pravo - 2 - - 2
21. Financijsko poslovanje u špediciji - 3 - - 3
22. Poslovne komunikacije - - 3 - 3
23. Ekonomika saobraćaja - - 2 - 2
24. Međunarodna špedicija - - 3 2 5
25. Prijevozničko osiguranje - - - 2 2
26. Agencijski poslovi robnog saobraćaja - - - 2 2
27. Logistika - - 2 2 4
28. Automatska obrada podataka - - - 2 2

Ukupno 2 9 11 10 10 40 33,33
3. Praktična nastava - - 7 7 14 11,6
Ukupno 2+3 9 11 17 17 54 45
Ukupno (1+2+3) 30 30 30 30 120 100



Broj 5 - Strana 440 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Utorak, 12. travnja 2011. god.

IV.

Točke I, II, III, IV i V Nastavnog plana i programa za stručno zvanje tehničar za logistiku i špediciju objavit će se u “Službenim 
novinama Tuzlanskog kantona”, a Nastavni plan i program će se štampati kao posebna knjiga.

V.

Nastavni plan i program za stručno zvanje tehničar za logistiku i špediciju primjenjivat će se od školske 2011/2012. godine. 

 BOSNA I HERCEGOVINA M I N I S T A R
 Federacija Bosne i Hercegovine
 TUZLANSKI KANTON
 Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa  Prof. dr. Nađa Avdibašić Vukadinović, v.r.
 Broj: 10/1-05-6187-1/11
 Tuzla, 28.03.2011. godine

116
Na temelju članaka 8. i 23. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog kantona (“Službene novine Tuzlanski 

kantan”, br. 17/00, 3/01, 12/03, 10/05.), a u svezi sa člankom 41. Zakona o srednjoj naobrazbi (“Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 
6/04,7/05 i 3/08), Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa Tuzlanskog kantona, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E 
Preuzetog Nastavnog plana i programa srednje stručne škole za zanimanje vozač motornog vozila

I.

U Knjizi Nastavni planovi i programi srednje stručne škole (školska 1994/1995. godina), koji su odobreni rješenjem Ministarstva 
naobrazbe, znanosti, kulture i športa R BiH, broj: UP-I-03-611-3118/94 od 15. srpnja 1994. godine, a štampani u DD “Dom štampe” Zenica 
1994. godine, na strani 989, postojeća tabela mijenja se sljedećom tabelom:

R/B NASTAVNI PREDMET
RAZRED SVEGA

I II III Broj
A. Općeobrazovni predmeti

1. Bosanski i hrvatski jezik i književnost 2 2 2 6
2. Strani jezik 2 2 - 4
3. Tjelesni i zdravstveni odgoj 2 2 2 6
4. Historija-Povijest 2 - - 2 
5. Informatika 2 - - 2
6. Matematika 2 2 2 6
7. Fizika 2 - - 2
8. Demokratija i ljudska prava - - 2 2
9. Vjeronauka 1 1 - 2
10. Poduzetništvo - - 2 2
11. Saobraćajna geografija 2 - - 2

UKUPNO: A 17 9 10 36
B. Stručno-teorijski predmeti

11. Tehničko crtanje 2 - - 2
12. Tehnologija materijala i roba u transportu 2 - - 2
13. Mašinski elementi - 2 - 2
14. Osnovi drumskog saobraćaja 2 - - 2
15. Tehnička mehanika 2 - - 2
16. Organizacija prijevoza robe i putnika - - 3 3
17. Bezbjednost drumskog saobraćaja - 2 2 4
18. Psihologija saobraćaja - - 2 2
19. Tehnika vožnje - 2 - 2
20. Motori SUS - 2 - 2
21. Motorna vozila - - 3 3
22. Robno transportne manipulacije - - 3 3



Utorak, 12. travnja 2011. god. SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA Broj 5 - Strana 441

23. Međunarodni transporti robe - - 3 3
24. Praktična nastava 7 14 2 23

UKUPNO: B 15 22 18 55
UKUPNO: A + B 32 31 28 91

II.

Ova Izmjena i dopuna preuzetih Nastavnih planova i programa srednje stručne škole primjenjuje se od školske 2011/2012. godine.

III.

Ova Izmjena i dopuna preuzetih Nastavnih planova i programa srednje tehničke i srodne škole objavit će se u “Službenim novinama 
Tuzlanskog kantona“.

 BOSNA I HERCEGOVINA M I N I S T A R
 Federacija Bosne i Hercegovine
 TUZLANSKI KANTON
 Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulture i športa  Prof. dr. Nađa Avdibašić Vukadinović, v.r. 
 Broj: 10/1-05-6317-1/11
 Tuzla, 29.3. 2011. godine 

117
Na temelju članka 20. stavci 1. i 2. Zakona o izvršenju 

Proračuna Tuzlanskog kantona za 2010. godinu («Službene novine 
Tuzlanskog kantona» broj 2/10), Ministarstvo financija Tuzlanskog 
kantona,  d o n o s i

                                        
O D L U K U

o unutarnjoj preraspodjeli rashoda u Odluci 
o privremenom financiranju Tuzlanskog kantona za period 

01.01.2011. do 31.03.2011. godine

I.
Odobrava se unutarnja preraspodjela planiranih rashoda u 

Odluci o privremenom financiranju Tuzlanskog kantona za period 
01.01.2011. do 31.03.2011. godine («Službene novine Tuzlanskog 
kantona» broj 16/10) na organizacionoj jedinici 24020012- JU OŠ 
„Musa Ćazim Ćatić“ Gradačac u dijelu proračunskih sredstava u 
iznosu od  95,87 KM.

II.
Preraspodjela planiranih rashoda izvršit će se na sljedeći način: 

na teret ekonomskog koda:
                      
-614200- Tekući transferi pojedincima 95,87 KM

u korist ekonomskog koda:

-613900- Ugovorene i druge posebne usluge - 95,87 KM
 posebna naknada na dohodak za zaštitu 
 od prirodnih i drugih nesreća (neto plaća) 

 
III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija, 
Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulure i športa i JU OŠ „Musa 
Ćazim Ćatić“ Gradačac.

 IV.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  

u «Službenim novinama Tuzlanskog kantona».
  

 Bosna i Hercegovina MINISTAR
 Federacija Bosne i Hercegovine
 TUZLANSKI KANTON Mlađan Lazić dipl.ecc., v.r.
 MINISTARSTVO FINANCIJA                                                                                                              

Broj: 07/1-14-5516/11
Tuzla, 18.03.2011

118
Na temelju članka 20. stavci 1. i 2. Zakona o izvršenju 

Proračuna Tuzlanskog kantona za 2010. godinu («Službene novine 
Tuzlanskog kantona» broj 2/10), Ministarstvo financija Tuzlanskog 
kantona, d o n o s i 

O D L U K U

o unutarnjoj  preraspodjeli  rashoda u  Odluci o privremenom 
financiranju Tuzlanskog kantona  za  period  01.01.2011.

do 31.03.2011. godine

I.
Odobrava se unutarnja preraspodjela planiranih rashoda 

u Odluci o privremenom financiranju Tuzlanskog kantona za 
period 01.01.2011. do 31.03.2011. godine («Službene novine 
Tuzlanskog kantona» broj 16/10) na organizacionoj jedinici 
22010001-Ministarstvo trgovine, turizma i prometa u dijelu 
proračunskih sredstava u iznosu od 90,00 KM.

II.
Preraspodjela planiranih rashoda izvršit će se na sljedeći način: 
               

na teret ekonomskog koda:
                       
-613500- Izdaci za usluge prijevoza i goriva 90,00 KM 

 
u korist ekonomskog koda:

-613900-  Ugovorene i druge posebne usluge -  90,00 KM
 posebna naknada na dohodak za 
 zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (neto plaća) 

 
III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija i 
Ministarstvo trgovine, turizma i prometa.

 IV.
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se  u «Službenim novinama Tuzlanskog kantona».
  

 Bosna i Hercegovina MINISTAR
 Federacija Bosne i Hercegovine
 TUZLANSKI KANTON Mlađan Lazić dipl.ecc., v.r.
 MINISTARSTVO FINANCIJA
 Broj: 07/1-14-5517/11          
 Tuzla, 18.03.2011



Broj 5 - Strana 442 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA  Utorak, 12. travnja 2011. god.

119
Na temelju članka 20. stavci 1. i 2. Zakona o izvršenju 

Proračuna Tuzlanskog kantona za 2010. godinu («Službene novine 
Tuzlanskog kantona» broj: 2/10), Ministarstvo financija Tuzlanskog 
kantona,  d o n o s i

 O D L U K U
o unutarnjoj preraspodjeli  rashoda u Odluci o

privremenom financiranju Tuzlanskog kantona za period 
01.01.2011. do  31.03.2011. godine

I.
Odobrava se unutarnja preraspodjela planiranih rashoda u 

Odluci o privremenom financiranju Tuzlanskog kantona za period 
01.01.2011. do 31.03.2011.godine («Službene novine Tuzlanskog 
kantona» broj 16/10) na organizacionoj jedinici 24020020- JU OŠ 
„Čelić“ Čelić u dijelu proračunskih sredstava u iznosu od 96,74 KM.

II.
Preraspodjela planiranih  rashoda izvršit će se na  sljedeći način: 
               

na teret ekonomskog koda:
                       
-614200-  Tekući transferi pojedincima  96,74 KM 

 
u korist ekonomskog koda:

-613900- Ugovorene i druge posebne usluge -  96,74 KM
 posebna naknada na dohodak za 
 zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (neto plaća) 

 
III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija, 
Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulure i športa i JU OŠ „Čelić“ 
Čelić.

 IV.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  

u «Službenim novinama Tuzlanskog kantona».
  

 Bosna i Hercegovina MINISTAR
 Federacija Bosne i Hercegovine
 TUZLANSKI KANTON Mlađan Lazić dipl.ecc., v.r.
 MINISTARSTVO FINANCIJA
 Broj: 07/1-14-5519/11    
  Tuzla, 18.03.2011.

120
Na temelju članka 20. stavci 1. i 2. Zakona o izvršenju 

Proračuna Tuzlanskog kantona za 2010. godinu («Službene novine 
Tuzlanskog kantona» broj 2/10), Ministarstvo financija Tuzlanskog 
kantona, d o n o s i

O D L U K U
o unutarnjoj preraspodjeli  rashoda u Odluci o privremenom 

financiranju Tuzlanskog kantona za period  01.01.2011. 
do 31.03.2011. godine

I.
Odobrava se unutarnja preraspodjela planiranih rashoda u 

Odluci o privremenom financiranju Tuzlanskog kantona za period 
01.01.2011. do 31.03.2011. godine («Službene novine Tuzlanskog 
kantona» broj 16/10) na organizacionoj jedinici 24020022- JU OŠ 
„Vražići“ Čelić u dijelu proračunskih sredstava u iznosu od  103,47 
KM.

II.
Preraspodjela planiranih rashoda izvršit će se na sljedeći način: 

na teret ekonomskog koda:

-613200-  Izdaci za energiju 103,47 KM 
 
u korist ekonomskog koda:

-613900- Ugovorene i druge posebne usluge - 103,47 KM
 posebna naknada na dohodak za 
 zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (neto plaća) 

 
III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija, 
Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulure i športa i JU OŠ „Vražići“ 
Čelić.

 IV.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  

u «Službenim novinama Tuzlanskog kantona».
  

 Bosna i Hercegovina MINISTAR
 Federacija Bosne i Hercegovine
 TUZLANSKI KANTON Mlađan Lazić dipl.ecc., v.r.
 MINISTARSTVO FINANCIJA
 Broj: 07/1-14-5521/11
 Tuzla, 18.03.2011.

121
Na temelju članka 20. stavci 1. i 2. Zakona o izvršenju 

Proračuna Tuzlanskog kantona za 2010. godinu («Službene novine 
Tuzlanskog kantona» broj 2/10), Ministarstvo financija Tuzlanskog 
kantona, d o n o s i:

O D L U K U
o unutarnjoj preraspodjeli rashoda u Odluci o

 privremenom financiranju Tuzlanskog kantona za period 
01.01.2011. do 31.03.2011. godine

I.
Odobrava se unutarnja preraspodjela planiranih rashoda u 

Odluci o privremenom financiranju Tuzlanskog kantona za period 
01.01.2011. do 31.03.2011.godine («Službene novine Tuzlanskog 
kantona» broj 16/10) na organizacionoj jedinici 24030024- JU KŠC 
„Sveti Franjo“ Tuzla u dijelu proračunskih sredstava u iznosu od 
34,21 KM.

II.
Preraspodjela planiranih rashoda izvršit će se na sljedeći način: 
               

 na teret ekonomskog koda:

-613200-  Izdaci za energiju 34,21 KM 
 
u korist ekonomskog koda:

-613900- Ugovorene i druge posebne usluge -  34,21 KM
 posebna naknada na dohodak za 
 zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (neto plaća) 

 
III.

Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo financija, 
Ministarstvo naobrazbe, znanosti, kulure i športa i JU KŠC „Sveti 
Franjo“ Tuzla.

 IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  

u «Službenim novinama Tuzlanskog kantona».
  

 Bosna i Hercegovina MINISTAR
 Federacija Bosne i Hercegovine
 TUZLANSKI KANTON Mlađan Lazić dipl.ecc., v.r.
 MINISTARSTVO FINANCIJA
 Broj: 07/1-14-5522/11    
  Tuzla, 18.03.2011


